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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
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KiSHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMH\g CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A. 637/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Shkémb Manaj- kryetar, Lela Petkovic dhe Hajzer Salihu- anétar, Rushit Kajtazi, Zyrtar i
Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés A.
Nr.637/2018, t& datés 09.10.2018, sé ankuesi Gani Halilaj, me adres¢ banimi fshati Runik nga
Komuna e Skenderajt, kundér organit t& punésimit Komuna e Skenderajt, né ¢éshtjen juridike “ mas¢
disiplinore”’, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1, nenin 16, nenin 18
paragrafin 1 nén paragrafin 1.6 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 22.11.2018, mori kéte:

VENDIM

I. Shfuqizohet Vendimi mé numér 02-112-01-0049867/18, i datés 12.09.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Komunés s& Skenderajt, si dhe vendimi i datés 13.08.2018,
me numér protokolli 02-116/030046016/18 i Komisionit Disiplinor t& Komunés s& Skenderajt.

IL. Obligohet Komisioni Disiplinor , q& t& b&jé rishqyrtimin e rastit t& ankuesit, Gani Halilaj, brenda
afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

III.  Obligohet Kryetari i Komunés s¢ Skenderajt q& ti ndérmarr t& gjitha veprimet pér zbatimin e
kétij vendimi.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes s& veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Drejtoresha pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronési, me datén 18.07.2018, me numér protokolli 05-11601-
0040711/18, ka béré njoftimin t& Menaxheri i Personelit, qé rasti t& procedohet tek Komisioni
Disiplinor, me arsyetimin se népunési civil Gani Halilaj, ka kryer shkeljeje t& detyrave t&€ punés bazuar

né raportin e Agjencisé Kadastrale t& Kosoves.
Menaxheri i Personelit me datén 19.07.2018, me numé&r protokolli 02-020/04-0040978/18, ka bére

njoftimin pér fillimin e procedurés disiplinore tek Komisioni Disiplinor, pér népunésin civil Gani
Haliaj.
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Komisioni Disiplinor i Komunés sé Skenderajt, me datén 13.08.2018, me numér protokolli 02-
116/030046016/18, ka nxjerr vendim me & cilin, ankuesit ika shqiptuar masén disiplinore »pezullim
nga puna dhe ndalim i 1/3 té rrogés pér njé periudhé deri né dy muaj”’.

Ankuesi, Gani Halilaj, i pakénaqur me vendim e datés 13.08.2018, me numér protokolli 02-
116/030046016/18, t&¢ Komisionit Disiplinor, me datén ka parashtruar ankesé¢ né¢ Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t€ organit t& punésimit.

Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Komungs s¢ Skenderajt me datén 12.09.2018,
me numér protokolli 02-112-01-0049867/18, ka nxjerr vendim me té cilin i ka refuzuar ankesén e
ankuesit si t& pa bazuar né ligj duke e 1&né né fuqi vendimin e Komisionit Disiplinor.

Ankuesi Gani Halilaj i pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 02-112-01-0049867/18 ,datés
12.09.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t&¢ Komunés s& Skenderaj , me
datén 09.10.2018, ka parashtruar ankesén me numér protokolli 5834/2018, né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me pretendimet ankimore lidhur me shqiptimin e masés disiplinor
,,pezullim nga puna dhe ndalim i 1/3 t€ rrogés pér njé periudhé deri né dy muaj”’, dhe i vértetuar
nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me dat¢ 09.10.2018, me numér protokolli
5871/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigie né anekse tek Komuna e Skenderajt, ndérsa me datén
18.10.2018 me numér protokolli 6131/2018, Késhilli ka pranuar pérgjigje né ankesé nga Komuna e
Skenderajt, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 5834/2018, e datés
09.10.2018, me numér protokolli 5834/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés; Vendimi i datés 12.09.2018, me numér protokolli 02-112-01-0049867/18, i
Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe t€ Ankesave; Vendimi i datés 13.08.2018, me numér
protokolli 02-116-03-0046016/18, i Komisionit Disiplinor; Ankesa e datés 29.08.2018, drejtuar
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave; veleteje me shkrim e datés 13.06.2018;
Monitorimi i punéve dhe aktivitetet ne mirémbajtjen e Regjistrimit kadastral zyrtar i datés 10.07.2018;
Monitorimi i punéve dhe aktivitetet ne mirémbajtjen e Regjistrimit kadastral zyrtar i datés 11.09.2017;
Monitorimi i punéve dhe aktivitetet ne mirémbajtjen e Regjistrimit kadastral zyrtar i datés 24.11.2018;
Njoftimi i datés 18.07.2018; Veleteje me shkrim e datés 13.06.2018; e- maili 1 datés
7.10.2018;Njofetimi i datés 19.07.2018, pér fillim e procedurés disiplinore; Akt emérimi i datés
30.04.2012; Pérgjigje né ankesé e datés 15.10.2018, me numér protokolli 6131/2013.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen ¢ késaj céshtje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1éndés
t& parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ekziston baza ligjore qé lénda e ankuesit t& kthehet né
rishqyrtim, duke e obliguar Komisionin Disiplinor t& Komunés s Skenderajt gé té bgjé rishqyrtimin e

rastit t& ankuesit Gani Halilaj.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit se Komisioni
Disiplinor i Komunés s& Skenderajt, me datén 13.08.2018, me numér protokolli 02-116/030046016/18,
ka nxjerr vendim me t& cilin i ka shqiptuar masén disiplinore ,,pezullim nga puna dhe ndalim i 1/3 t&
rrogés pér njé periudhé deri né dy muaj”. dhe se ky vendim &sht¢ vértetuar edhe nga Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Komunes s& Skenderajt.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komuna e Skenderajt , pérkatésisht Komisioni
Displinor , &shté i obliguar q& para se t& léshohet né shqyrtim t€ rastit disiplinor t& vértetoj se kush &shté
eprori i drejtépérdre;jté i ankuesit dhe se Drejtoresha pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronési, a ka pasur
kompetencé pér t& inicuar rastin disiplinor sipas dispozitave t&¢ Rregullores Nr. 04/2011 pér Procedurat
disiplinore né Shérbimin Civil t&€ Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisoni Disiplinor duhet t& rishqyrtoj& edhe njéheré
rastin e datés 19.07.2018, me numér protokolli 02-020/04-0040978/18 dhe pasiqé té vértetoj se inicuesi
i rastit disiplinor ka qen& kompetent pér t€ inicuar kété proceduré disiplinore, t& shqyrtoj raportin e
Agjencisé Kadastrale t& Kosovés me t& gjetura dhe rekomandime dhe t& vértetoj nése ankuesi ka kryer
shkelje t& dispozitave t€ Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregullores Nr.
04/2011 pér Procedurat disiplinore né Shérbimin Civil t&€ Kosovés si dhe t& marr vendim meritor lidhur

me rastin.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té
Komunés sé Skenderajt me rastin e nxjerrjes s€¢ Vendimit mé& numér 02-112-01-0049867/18 t& datés
12.09.2018, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t&
Kosovés dhe Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s€¢ Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse
nuk ka arritur t& vértetoj drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave té 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si n€ dispozitave t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Ké&shillit
nuk éshté i ligishém mund t&€ iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, Gjykatén
Themelore né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh
nga dita né té cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin

e kétij vendimi.

/Kesh-lﬂu\Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
A g7, OS Lénda Nr. A. Nr. 637/2018
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Vendimi i dérgohet:

o Ankuesit, Gani Halilaj;

Kryetarit t¢ Komunés sé Skenderajt;

Komisionit Disiplinor té Komunés sé Skenderajt;
Udhéhegeésit té Personelit né Komunén e Skenderajt; dhe
Arkivit té KPMSHCK-sé
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